

Protokół nr 2/2023

z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarczo – Finansowej i Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: radni – członkowie Komisji, obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice M. Wieczorek oraz Skarbnik Gminy Pabianice J. Kukiela. Ponadto, w związku z wnioskami, jakie wpłynęły do Urzędu – w posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Policji oraz PCM w Pabianicach.

Tematyka posiedzenia:

1. Stan przygotowań do inwestycji zaplanowanych w budżecie Gminy Pabianice w 2023 r.
2. Stan dróg na terenie Gminy Pabianice oraz potrzeby inwestycyjne.
3. Omówienie materiałów na sesję.
4. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył wytypowany spośród przewodniczących komisji -Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Madaj.

Z uwagi na obecność w/w osób Wójt prosił o udzielenie w pierwszej kolejności głosu przedstawicielom Policji oraz PCM w Pabianicach.

Przewodniczący udzielił głosu.

W pierwszej kolejności głos zabrał przedstawiciel Policji, który przedstawił wniosek o dofinansowanie zakupu nieoznakowanego samochodu. Współfinansowanie miałyby się odbywać przy wsparciu również innych gmin. Uzasadniał, iż samochód byłby bardzo użyteczny.

Radny Ł. Drewniak pytał o jaki samochód chodzi, jaki jest koszt zakupu, i jaką kwotę dokładają samorządy.

Zastępca KPP w Pabianicach poinformował, że 50% kwoty miałyby pochodzić od 3 gmin, a druga część kwoty ze środków policji. Po zasięgnięciu informacji wskazał, że ostateczna kwota zakupu miałyby wynosić 180.000,00 zł, czyli 90 tys. zł byłoby po stronie 3 gmin. Chodzi o zakup SUVa marki Kia, kompletnie wyposażonego, w tym w środki łączności. Dostawa planowana by była na II połowę roku.

Z kolei przedstawiciele PCM zawnioskowali o zakup przenośnego aparatu do USG, którego koszt wynosi 250 tys. zł. Prośba o dofinansowanie została wystosowana do wszystkich gmin powiatu pabianickiego oraz do Starostwa Powiatowego.

Odnosząc się do powyższych wniosków Wójt przyznał, że sprzęt jest bardzo potrzebny, ale trzeba sobie zdawać sprawę, że budżety gmin są bardzo napięte. Wójt zauważył, że miał nadzieję, że po I kwartale pojawią się dodatkowe środki, jednak takich nie ma. Przypuszczał, że sytuacja w sąsiednich gminach jest podobna. Zastanawiał się w związku z tym jaki jest realny termin realizacji zadań.

Radna M. Werstak chciała ponadto wiedzieć, jaka kwota zakupu aparatu USG byłaby po stronie gminy, co jeżeli któraś z gmin nie udzieli wsparcia i czy któraś z gmin podjęła decyzję.

Przedstawiciele PCM poinformowali, że byłoby to ok. 30-35 tys. zł, jeżeli współfinansowałyby zakup wszystkie gminy i Starostwo. Ostateczną decyzję należałoby przekazać do końca września. W przypadku braku finansowania ze strony którejś gminy, to PCM będzie poszukiwać środków we własnym zakresie. Deklarację o chęci pomocy złożyły 3 gminy, ale nie na tę chwilę.

Radni byli podobnego zdania.

Również Wójt zadeklarował udzielenie odpowiedzi około sierpnia-września.

Na tym podziękowano za obecność przedstawicielom powyższych instytucji, którzy opuścili posiedzenie

Ad. pkt 1 i 2.

Wójt poinformował, że radni otrzymali informację odnośnie stanu przygotowań do inwestycji zaplanowanych w budżecie Gminy Pabianice w 2023 r. oraz informację o stanie dróg na terenie Gminy Pabianice oraz potrzebach inwestycyjnych. Informacje w tym zakresie stanowią odpowiednio zał. nr 2 i 3 do protokołu. Wójt prosił o pytania i uwagi do przedłożonego materiału, o ile takie są.

Odnosząc się do powyższego radna M. Werstak pytała czy warunki techniczne ronda w Hermanowie są zgodne z wymogami, ponieważ trudno się tam manewruje.

Wójt stwierdził, że oczywiście – tak. Pojawiły się krytyczne komentarze osób, które nie mają kompetencji i wiedzy, co wskazuje na ich ignorancję. Tego typu ronda, tzw. minirondo, jest opisane w przepisach o ruchu drogowym z określonymi parametrami. Nikt by nie projektował czegoś co jest niezgodne z przepisami. W krajach zachodnich jest to rozwiązanie stosowane bardzo często. Dzięki niemu wymusza się zwolnienie przez każdego uczestnika ruchu, a każdy większy samochód może na rondo najeżdżać.

Radny G. Antoniewski uważał, że jest to bardzo dobre rozwiązanie, które można by zastosować w newralgicznych miejscach.

Przewodniczący pytał, czy z planami inwestycyjnymi na ten rok wszystko jest dobrze.

Wójt odpowiedział, że kilkanaście dni przeciągnie się wykonanie 5 dróg. Zadania te są realizowane, ale może być opóźnienie. Najważniejsza jednak obecnie jest inwestycja

rozbudowy szkoły w Pawlikowicach, ponieważ środki z RPO muszą być rozliczone do końca roku i nie ma możliwości aneksowania terminu. Obecnie prace są realizowane terminowo, zgodnie z wyśrubowanym harmonogramem.

Radny Ł. Drewniak wyraził wątpliwość wykonania drogi Górka Pabianicka-Gorzew do końca czerwca z uwagi na prace archeologiczne. Pytał czy ustalono wysokość krawężników.

Wójt odpowiedział twierdząco. W tym miejscu poziom drogi będzie maksymalnie podniesiony.

Innych pytań nie było.

Ad. pkt 4.

Wójt przedstawił projekty uchwał od nr roboczego LXXX/A/2023 do nr LXXX/B/2023, co stanowi załącznik nr 4 i 5.

Odnosząc się do pierwszego projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2023 r. Wójt zwrócił szczególną uwagę na kwotę ponad 600 tys. zł na realizację programu ERASMUS+. Jest to dotacja na wyjazd 12-14 dniowy dzieci z 3 szkół gminnych do Grecji, celem zapoznania się z systemem edukacji lokalnej. Szkoły, które przystąpiły do programu to Petrykozy, Piątkowisko i Pawlikowice.

Następnie Wójt poinformował o autopoprawce do tego projektu uchwały. Była ona następująca:

„W związku z koniecznością wprowadzenia do budżetu środków z nadwyżki roku 2022 powstałych z różnicy pomiędzy sprzedażą preferencyjną węgla dla mieszkańców gminy a fakturami od Polskiej Grupy Górniczej S.A. za węgiel, otrzymanymi w 2023 roku i koniecznością uregulowania zobowiązań zmienia się:

1. W załączniku nr 2 do uchwały - Zmiany w budżecie Gminy Pabianice na 2023 r. po stronie wydatków

Wiersz 853 - *Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej* oraz Wiersz 85395 *Pozostała działalność* - dodaje się kwotę 461624,18 zł w związku z czym zmiana w wierszu zwiększenie wynosi 461.794,94 zł

2. W załączniku nr 4 do uchwały - Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

W wierszu *Przychody ogółem* zmienia się kwota na 15.073.648,08

W wierszu 4. *Nadwyżki z lat ubiegłych* zmienia się kwota na 7.961.624,18 zł.

W związku z rozstrzygnięciem otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Pabianice w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w 2023 r. zachodzi konieczność aktualizacji

W załączniku nr 5 do uchwały - Wykaz planowanych dotacji z budżetu Gminy Pabianice w 2023 r.

Dodaje się wiersze:

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza - 60.000,00 zł

85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży - 60.000,00 zł

2360 - Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - 60.000,00 zł

Dotacja dla Ludowego Klubu Sportowego "Orzeł"Piątkowisko na zadanie "Sportowe Wakacje 2023"- 34.000,00 zł

Dotacja dla Ludowego Klubu Sportowego "Jutrzenka" Bychlew na zadanie "Obóz letni w ośrodku wypoczynkowym APIw Zakopanem"- 20.000,00 zł

Dotacja dla Ludowego Klubu Sportowego "Jutrzenka" Bychlew na zadanie "Półkolonie letnie w Bychlewie"- 6.000,00 zł

**W wyniku zmian wprowadzonych w załącznikach 2 i 4 zmienia się treść uchwały w § 4:
Zapis:**

§5. 1. Ustala się deficyt w wysokości 13.327.850,06 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

1) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7.500.000,00 zł;

zmienia się na:

§5. 1. Ustala się deficyt w wysokości 13.789.474,24 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

1) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7.961.624,18 zł;

i dalej w § 4 zapis:

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 14.612.023,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, pochodzące z:

1. nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7.500.000,00 zł;

zmienia się na:

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 15.073.648,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały, pochodzące z:

1. nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7.961.624,18 zł;”.

W związku z powyższym Wójt wyjaśnił, że do końca kwietnia można zamówić transport węgla, który może być sprzedawany do końca lipca. Gmina chce zapewnić mieszkańcom możliwość zakupu węgla. Będzie to ok. 180t węgla dobrej jakości w cenie 1800 zł/t.

Uwag, ani pytań do powyższego nie było.

Wójt poinformował następnie, że chciały wprowadzić pod obrady sesji dodatkowy projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnego Ośrodka Zdrowia z Petrykozach. W wyjaśnieniu zauważył, że 26 kwietnia br. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej ds. GOZ. Wspólnie z Kierownikiem J. Plucińskim podjęto decyzję o rozwiązaniu poradni uzależnień. Uzasadnieniem takiej decyzji jest brak dofinansowania ze środków NFZ. Dalsze utrzymanie jest bezcelowe. Uchwała będzie polegała na uchyleniu uchwały z 2016 r. w sprawie zmiany statutu GOZ.

Korzystając z okazji, że Wójt poruszył kwestię służby zdrowia radny M. Kociotek wspomniał, że mieszkańcy są informowani przez rehabilitantów w ośrodku w Pawlikowicach, że brakuje głowic do jednego z urządzeń, dlatego nie można z niego korzystać. Prosił o wyjaśnienie sprawy.

Innych uwag nie było.

Ad. pkt 5.

W ramach spraw różnych jako pierwszy głos zabrał radny G. Antoniewski, który odniósł się do kwestii dofinansowania zakupu samochodu dla policji. Uważał, że wzmożone patrole policji w lasach są potrzebne. Zwrócił uwagę na problem kłusownictwa i wywożenia śmieci do lasu. Z tych powodów należałoby się zastanowić nad wnioskiem policji.

Z kolei radny Ł. Drewniak odniósł się do tematu połączonej Komisji Skarg, wniosków i petycji oraz Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju, tj. wniosku o ustanowienie 20 nowych pomników przyrody w Porszewicach. Sam był sceptycznie nastawiony do tej sprawy. Uważał, że temat ten ma tzw. „drugie dno”. Pytał o stosunek Urzędu do tej kwestii.

Wójt był zdania, że radny ma słuszne odczucia w tej sprawie. Przybliżył radnym sytuację, jakie wokół stowarzyszenia, które wystąpiło z wnioskiem, się rozwijają. Następnie wskazał, że obecnie, zgodnie z wnioskiem Komisji, Urząd występuje do właścicieli nieruchomości, na których zlokalizowane są pomniki o opinię. Dodał, że nie ma przepisów, które obligowałyby Radę do ustanowienia pomników.

Dalszych głosów w tym temacie nie było.

Na zakończenie Przewodniczący przypomniał o obchodach rocznicowych OSP Kudrowice dnia 7 maja br.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący posiedzenia

Mariusz Madaj

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz